
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кайлинская основная общеобразовательная школа»  

Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

ул.Школьная, д.13, с.Кайлы Усть-Ишимский район, Омская область, 646589 

Тел. 23-7-25 

E-mail: kayly-89@mail.ru 

 

Приказ  

14.10.2021 г.                                                                                 № 56 

 

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в МБОУ «Кайлинская ООШ» Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, в 2022 году 

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от 14.09.2021 г 

№ 3105 «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в образовательных организациях, расположенных на территории Омской 

области, в 2022 году», приказа Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области от 16.09.2021 №185 «О проведении 

мероприятий, направленных на исследование качества образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области, в 2022 году» 

 

Приказываю: 

1. Провести в 2022 году мероприятия, направленные на исследование качества 

образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Кайлинская основная общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области (далее - мероприятия). 

2. Утвердить План-график проведения мероприятий в 2022 году согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Определить школьным координатором процедур оценки качества образования – 

Сиюткину Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР МБОУ «Кайлинская 

ООШ». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kayly-89@mail.ru


Приложение № 1 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в МБОУ «Кайлинская ООШ» Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области в 2021-2022 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки проведения 

мероприятия 1 2 3 

1 
Региональные вычислительные диагностические 

работы в 8-х классах 

8 февраля 2022 года 

2 
Региональные вычислительные диагностические 

работы в 7-х классах 

10 февраля 2022 года 

3 Региональные диагностические работы на оценку 

умения «Работа с текстом» в 8-х классах 

1 марта 2022 года 

4 Региональные диагностические работы на оценку 

умения «Работа с текстом» в 7-х классах 

3 марта 2022 года 

5 ВПР по русскому языку в 4-х классах 15 марта 2022 года 

6 ВПР по математике в 4-х классах 22 марта 2022 года 

7 ВПР по окружающему миру в 4-х классах 24 марта 2022 года* 

8 ВПР по русскому языку в 5-х классах 15 марта 2022 года 

9 ВПР по математике в 5-х классах 22 марта 2022 года 

10 ВПР по истории в 5-х классах 17 марта 2022 года  

11 ВПР по биологии в 5-х классах 24 марта 2022 года 
12 ВПР по русскому языку в 6-х классах 15 марта 2022 года 
13 ВПР по математике в 6-х классах 22 марта 2022 года 
14 ВПР по русскому языку в 7-х классах 15 марта 2022 года 
15 ВПР по математике в 7-х классах 22 марта 2022 года 
16 ВПР по русскому языку в 8-х классах 15 марта 2022 года 
17 ВПР по математике в 8-х классах 22 марта 2022 года 

18 ВПР по истории в 6-х классах*** 17 марта 2022 года 
19 ВПР по биологии в 6-х классах*** 17 марта 2022 года 
20 ВПР по географии в 6-х классах*** 24 марта 2022 года 
21 ВПР по обществознанию в 6-х классах*** 24 марта 2022 года 
22 ВПР по истории в 7-х классах*** 17 марта 2022 года 
23 ВПР по биологии в 7-х классах*** 17 марта 2022 года 

24 ВПР по географии в 7-х классах*** 24 марта 2022 года 
25 ВПР по обществознанию в 7-х классах*** 24 марта 2022 года 

26 ВПР по физике в 7-х классах*** 24 марта 2022 года 
27 ВПР по истории в 8-х классах*** 17 марта 2022 года 

28 ВПР по биологии в 8-х классах*** 17 марта 2022 года 
29 ВПР по география в 8-х классах*** 17 марта 2022 года 
30 ВПР по обществознанию в 8-х классах*** 24 марта 2022 года 
38 ВПР по физике в 8-х классах*** 24 марта 2022 года 
39 ВПР по химии в 8-х классах*** 24 марта 2022 года 
40 Региональный мониторинг образовательных 

достижений по оценке уровня сформированности 

познавательных УУД обучающихся 4-х классов 

(комплексная исследовательская работа - 45 мин.) 

15 марта 2022 года 

41 Региональный мониторинг образовательных 

достижений по оценке уровня сформированности 

познавательных УУД обучающихся 7-х классов 

(комплексная исследовательская работа - 90 мин.) 

17 марта 2022 года 

42 ВПР по иностранному языку в 7-х классах 12 апреля 2022 года 



 

*** Распределение учебных предметов по классам в параллели проводится 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на основе случайного 

выбора и представляется образовательным организациям в личных кабинетах в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования. 

 

43 Региональный мониторинг по оценке уровня 

сформированности финансовой грамотности 

обучающихся 8-х классов 

5 мая 2022 года 

44 Региональная вычислительная диагностическая работа 
в 9-х классах 

8 ноября 2022 года 
 

45 Региональная предметная диагностическая работа по 

математике в 7-х классах 

10 ноября 2022 года 

46 Региональная предметная диагностическая работа по 

математике в 8-х классах 

22 ноября 2022 года 

47 Региональная диагностическая работа на оценку 

умения «Работа с текстом» в 9-х классах 

24 ноября 2022 года 

48 Региональная предметная диагностическая работа по 

русскому языку в 7-х классах 

29 ноября 2022 года 

49 Региональная предметная диагностическая работа по 

русскому языку в 8-х классах 

8 декабря 2022 года 

   


